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den af Udvalget udtalte Anskuelse betræffende
Ændringsforslaget under Nr. 4, og som Følge
deraf skal jeg paa hans Vegne tage Forslaget
tilbage.

Gad: Jeg skalkun tillade mig at bemærke,
at hvis Forslaget lød saaledes, som den ærede

Finantsminister nu vil have det opfattet, at

det, om jeg forstod ham ret, betød, at Belobet
bevilgedes, for at Communen dermed kunde
dække Krigsskattemog hvis jeg overhovedet an-

saae det muligt, at det af mig Tilsigtede altsaa
opnaaedes kun paa en anden Maade, saa skulde
jeg ikke have det Allermindste imod Forslaget,
men dette ligger,slet ikke i Ordene;y der staaer
udtrykkeligt: »Til Frederieia Commune som
Understøttelse «fo«r lidte Tab i Aaret 1864

. . . . . . . . . .s«; det er noget heelt Andet,
og det er det, som jeg har modsat mig.

, Formandem Finantsministeren har paa
Sustitsministerens Vegne taget Ændringsfor-
slaget under Nr. 4 tilbage. Jeg skal spørge,
om Nogen optager det. (Ophold.)s Das Jngen
optager det, er det saaledes bortfalder. .

, Riinisteren for Kirke-— og Under-
viisningsvcefenet: Medens jeg med Paa-
stjonnelse anerkjender den Velvillie, hvormeds
det ærede Udvalg har modtaget de andre For-»j
slag, som jeg har tilladt mig at stille, kan jng
ikke undlade at udtale min Beklagelse over, ati
efter den ærede Ordførers Omtale as Ændrings- «
forslaget under Nr. 8 dette Ændringsforslag
as Udvalget ikke er fundet aldeles tilfredsstil-!
lende motiveret. Jeg skal kun tillade mig ats
gjøre opmærksom paa, at den Grund, hvorfors
jeg har fundet det rigtigt atstille Ændringsforslaget,;
ene og alene er den, at det kom til min Kund-f
skab, at der sandsynligviis paa denne Eonto-
onde blive en Overskndetse udover, hvad det-!
er bevilget, og at jeg da sandt, at det vilde-
vaere det Rigtigste og det meest Aabne, at jeg, dal
Rigsdagen var samlet, strax foranledigede en

Overveielse af dette Punkt, saa at det ikkes
skulde henskydes til Afgjørelse om et Par Aar,l
naar Statsrevisionens Beretning derom maatte»
foreligge. Jmidlertid erkjender jeg villigt, ats
Sagen kan opfattes sra en anden Side, og jeg kanl

altsaa ilke være utilboielig tilat tage Ændrings-
forslaget tilbage, saafremt den ærede Ordforer
paa Udvalgets Vegne vil fastholde, at det er

det Rigtigste,«at Sagen henstydes til Afgjørelse
ved Statsrevisionens Beretning til Rigsdagen
over det paagjældende Regnskab.

Jeg maa endnu bemærke at jeg havde an-

modetlldvalget om at stille et Ændringsforslag,
foranlediget ved den Forandring, der er sore-:
gaaet ved den dit-delige Afgang af en høitagtet
Prosessor ved Universitetet Jeg kan indsee, at
den Grund, hvorfor Udvalget ilke her har kun-
nei opfylde min Anmodning, maa være, at det
vil asvente, hvorledes Sagen bliver afgjort ved

Behandlingen af Finantsloven for 1866————67.

Herom kan jeg kun sige, at dette forekommer
mig at være berettiget, og jeg skal altsaa kun,
forsaavidt det, efter den Afgjørelse, som der
maatte finde Sted, bliver nødvendigt, forbeholde
mig til Tillægsbevillingslovens 3die Behand-
ling at stille et Ændringsforslag overeensstem-
mende med, hvad der bliver vedtagetiFiiiants-
loven for det næste Finantsaar. —-·-— Der-næst
skal jeg tillade mig ved denne Leilighed at an-

melde, at jeg til 3die Behandling af det fore-
liggende Lovforslag agter at stille et Ændrings-
forslag om blandt de extraordinaire Udgifter
at optage et Beløb, der ester Thingets Vedta-

gelse under Behandlingen af Statsrevisorernes
Beretning med Hensyn til Statsregnstabet for
1863———64 tilkommer Professor Krøyer, det
Belob nemlig, der udfordres til at dække Til-

skuddet til Professor Kroyers Sædtillæg for Fi-
nantsaarene 1862———63, 1863——64 og 186455p65.

Jndenrigsministerem Der er af et
æret Medlem rettet et Spørgsmaal tilJnden-
rigsministeren angaaende Undersøgelsesconnnis-
sionen med Hensyn til Fiskeriet i Liimfjorden.
Jeg skal i denne Anledning meget gjerne
oplyse, at der fra denne Commission er

indkommet til Jndenrigsminister-iet et mes-

get omsangsrigt Arbeide, et Arbeide af
et Omfang, svarende nogenlunde til Com-

missionens Kostbarhed, men at dette Arbeide
er indkommet meget for seent til, at der har
kunnet være Tale om at indbringe et Lovspr-
slag om denne Sag i indeværende Session,
hvorimod jeg haaber, at det vil vise sig, at


